第一章 竞争性磋商公告

一、项目基本情况

1.项目编号：CZ2026-C3-00001-GXBZ

2.项目名称：2026 年崇左市区控市级环境空气自动监测站及酸雨自动监测站运维服务

3.采购方式：竞争性磋商

4.预算金额及最高限价：人民币叁拾叁万元整（¥330,000.00）

5.采购需求：

6.合同履行期限：

区控市级环境空气自动监测站为 2026 年 10 月 1 日～2027 年 6 月 30 日（共计 9个月）；

酸雨自动监测站为 2026 年 4 月 1 日～2027 年 6 月 30 日（共计 15 个月）。

8.本项目是否接受联合体：否

二、供应商的资格条件

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：无。

3.本项目的特定资格要求：无。

4.本项目不接受未购买本采购文件的供应商参加竞标；

[...]

中型企业不得将合同分包给大型企业。

第三章 采购需求

一、项目名称
2026年崇左市区控市级环境空气自动监测站及酸雨自动监测站运维服务。

二、项目背景

为确保崇左市 3 个区控市级环境空气自动监测站和 2 个酸雨自动监测站点能稳定运行，取得

连续、有效的监测数据，实时掌握崇左市市区环境空气、大气降水质量动态，大气监测科根据 2026

年部门预算，并结合实际工作需要，提出了需求，拟通过项目采购方式确定服务供应商，为监测

站点提供所需的运维服务。

三、项目概算
采购总预算及最高限价：人民币叁拾叁万元整（¥330000.00）。

四、项目需求

本次采购供货范围为环境空气自动监测站和酸雨自动监测站开展监测工作中用到的运维服

务。主要内容包括所有监测仪器、气象仪器、辅助设备设施等的日常维护、质量控制、数据审核、

故障维修和酸雨样品运输等服务，确保各站点监测仪器正常、稳定地运行以及承担站房租赁、用

电和网络通信、检定维修和样品运输等相关费用。工作上接受质量监督和考核。

表 1 监测站点设备运维费用分配表

序号 站点类型 站点名称 监测设备 费用占比 合同期内考核次数

1 环境空气 卜驮小学 常规 6 参数+气象五参数 27.2% 9